



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Finansudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25 JUNI 2012
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Rasmus Friis Bendtsen
Sagsnr.: 2012-001-0053
Dok.: 467098

Med dette brev giver Justitsministeriet Folketingets Finansudvalg en orientering om resultatet af Rigspolitiets forhandlinger med leverandøren CSC som følge af beslutningen om at bringe samarbejdet til ophør ved opsigelse af POLSAG-kontrakten og dermed indstille anskaffelsen og implementeringen af et nyt sagsbehandlingssystem (POLSAG) til politiet.

Ved fortroligt aktstykke G af 1. februar 2012 blev der anmodet om Finansudvalgets tilslutning til, at:

"Rigspolitiet får mandat til forinden opsigelsen af kontrakten at søge at indgå aftale med CSC med henblik på at opnå det bedst mulige økonomiske resultat. Hvis Rigspolitiet bringer samarbejdet med CSC til ophør med omgående virkning ved opsigelse, vurderes de afledte økonomiske konsekvenser udover udgifterne til POLSAG-anlægget "worst case" at beløbe sig til i alt 62 mio. kr., der afholdes inden for politiet og anklagemyndighedens eksisterende bevilling, herunder ved brug af politiets videreførelse vedrørende POLSAG, der primo 2012 udgør ca. 50 mio. kr."

Det fremgår endvidere af aktstykket:

"Såfremt der opnås et forhandlingsresultat mellem Rigspolitiet og CSC, vil Finansudvalget blive orienteret umiddelbart herefter."

Aktstykket blev tiltrådt den 23. februar 2012 af Finansudvalget med en bemærkning om, at "Finansudvalget understreger og tilskynder til, at mini-

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

steren skal gøre, hvad der er muligt for at varetage statens interesser bedst muligt i den foreliggende sag, herunder også såfremt dette inkluderer en eventuel retssag”.

Forhandlingerne mellem Rigspolitiet og CSC er nu tilendebragt, og der er indgået forlig mellem parterne om vilkår for lukning af POLSAG-projektet. Forligsaftalen har en samlet værdi på 136 mio.kr. Rigspolitiet får en samlet økonomisk kompensation på 40 mio.kr., hvoraf CSC betaler 25 mio.kr. kontant. Herudover har andre elementer i aftalen, særligt bortfald af betalingsforpligtelser, en værdi på potentielt 96 mio.kr.

Kammeradvokaten havde i sit responsum anbefalet, at man – forinden Rigspolitiet ensidigt bringer samarbejdet til ophør ved opsigelse – søger at indgå aftale med CSC herom, således at der opnås et for Rigspolitiet bedst muligt resultat. Justitsministeriet og Rigspolitiet finder på den baggrund, at der er tale om en tilfredsstillende aftale, der ligger inden for den økonomiske ramme, som blev skitseret i aktstykket. ”Worst case”-omkostningerne bliver således ikke realiseret, da Rigspolitiet frigøres for betalingsforpligtelserne, og Rigspolitiet får en økonomisk kompensation.

Med aftalen mellem CSC og Rigspolitiet kan de samlede økonomiske konsekvenser for POLSAG-projektet opgøres til 535 mio. kr. Specifikationen af dette beløb fremgår af nedenstående tabel.

Tabel 1. Økonomiske konsekvenser vedrørende POLSAG

<i>Mio. kr.</i>	
Afholdte investeringsudgifter til udvikling	350
Afholdte driftsudgifter til udvikling	94
Internt ressourceforbrug til udvikling	124*
Udgifter til lukning af CSC-kontrakt, programnedlukning mv.	7
Økonomisk kompensation	-40
I alt	535

* Baseret på opgørelsen i rapporten fra Boston Consulting Group, oktober 2011.

Rigspolitiet har i forhandlingerne med CSC haft juridisk assistance fra Kammeradvokaten. På baggrund af den færdigforhandlede forligsaftale har Kammeradvokaten lavet en ”vurdering af forligsaftalen”. Det er Kammeradvokatens anbefaling, at forligsaftalen tiltrædes, da det er Kammeradvokatens vurdering, at staten ikke kan opnå et bedre resultat i tilfælde af, at der gennemføres en retssag mod CSC.


Politiets videreførelse vedrørende POLSAG på ca. 50 mio. kr. samt den kontante betaling fra CSC Danmark A/S til Rigspolitiet på 25 mio. kr. -

fratrukket udgifter til lukningen på 7 mio. kr. – bortfalder på bevillingsafregningen for 2012.

Vedlagt er til Finansudvalgets fortrolige orientering en oversigt over hovedpunkter i aftalen (bilag 1), den endelige forligsaftale mellem Rigspolitiet og CSC Danmark A/S (bilag 2) samt Kammeradvokatens vurdering af forligsaftalen (bilag 3). Det bemærkes, at bilagene er fortrolige af hensyn til det offentliges økonomiske interesser, statens interne beslutningsproces og CSC's forretningsforhold.

Aktstykke G tiltrådt den 23. februar 2012 er endvidere fortsat fortroligt af hensyn til det offentliges økonomiske interesser, statens interne beslutningsproces og CSC's forretningsforhold, idet aktstykket bl.a. indeholder oplysninger om dels Kammeradvokatens vurdering af statens procesrisici, dels oplysninger om Kammeradvokatens rådgivning af staten i forbindelse med overvejelserne om indgåelse af forlig med CSC Danmark A/S.

Tirsdag den 26. juni 2012 vil Rigspolitiet og CSC Danmark A/S offentliggøre, at der er indgået et forlig.


Morten Bødskov


Rikke Freil Laulund